

Республика Бурятия Администрация муниципального образования «Закаменский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» марта 2019 г.

№ 150

г. Закаменск

Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения муниципального образования «Закаменский район», осуществляющие образовательную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми»

В соответствии с Федеральными законами: от 24.07.1998 № 124 – ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь Уставом муниципального образования «Закаменский район», в целях обеспечения доступности и качества муниципальных услуг в сфере дошкольного образования, постановляю:

- 1. Утвердить прилагаемый «Административный регламент по предоставлению услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, осуществляющие образовательную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми» муниципального образования «Закаменский район», согласно приложению.
- Постановление Администрации муниципального образования «Закаменский район» от 26.10.2018г. № 595 «Административный регламент по предоставлению услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)муниципального образования «Закаменский район» признать утратившим силу.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации муниципального образования «Закаменский район» по социальному развитию Намдакову С.Д.

- 4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закаменский район» <u>www.mcuzakamna.ru</u>.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

Глава муниципального образования «Закаменский район» - руководитель Администрации муниципального образования «Закаменский район»

С.В. Гонжитов

Исп. Бандеева И.В. 8(30137)44013

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575833

Владелец Викулина Вера Геннадьевна

Действителен С 09.11.2021 по 09.11.2022